06
ANCORANTI
PER CLS E
MURATURA
334
C
O
N

R
 P
IL
A
ST
R
I
VE
Ancoraggio pesante mono anello CE Opzione 7 per calcestruzzo non fessurato
Commerciale Dimensionale
Gamma D L Q.tà* d 0 d f h 1 h ef t fix K T inst
Codice Ø mm N° Ø Ø mm mm mm mm Nm
290VE08075 8 75 100 8 10 60 45 17 13 20
290VE08090 8 95 100 8 10 60 45 37 13 20
290VE10070 10 75 50 10 12 65 50 10 17 35
290VE10090 10 90 50 10 12 65 50 25 17 35
290VE10120 10 120 50 10 12 65 50 55 17 35
290VE12110 12 110 25 12 14 80 60 28 19 55
290VE12140 12 140 20 12 14 80 60 58 19 55
290VE12180 12 180 20 12 14 80 60 98 19 55
290VE12280 12 280 10 12 14 80 60 198 19 55
290VE16125 16 125 10 16 18 110 85 10 24 100
290VE16145 16 145 10 16 18 110 85 30 24 100
290VE16170 16 170 10 16 18 110 85 55 24 100
290VE16240 16 240 5 16 18 110 85 125 24 100
290VE16400 16 400 5 16 18 110 85 285 24 100
290VE20170 20 170 10 20 22 125 100 35 30 150
290VE20220 20 220 15 20 22 125 100 85 30 150
* per confezione (articoli fornibili anche singolarmente)
	» L'ancorante VE è costituito da un corpo
filettato e da una fascetta di espansione a
tre segmenti, entrambi in acciaio.

acciaio INOX.
	» E' dotato di filettatura lunga che consente
di gestire varie lunghezze di penetrazione
sul cemento pur rimanendo entro i limiti
consentiti dalle norme.
	» Il dado e la rondella pre-montati facilitano
la velocità di posa e la particolare
conformazione della fascetta d'espansione,
impedisce la rotazione durante la fase di
serraggio.
CRACKEDCRACKED
NON CRACKEDNON CRACKED
Commerciale Dimensionale
Gamma Ø L Q.tà Ø D1 = D0 Lt f h1 hef tfix K Tinst
Codice mm mm N° mm mm mm mm mm mm mm Nm
290SKS12120 12 120 25 12 120 58 85 70 14 19 60
290SKS12150 12 150 20 12 150 98 85 70 54 19 60
290SKS16145 16 145 10 16 145 80 105 85 28 24 100
290SKS20170 20 170 5 20 170 102 125 100 32 30 200
290SKS20200 20 200 5 20 200 132 125 100 62 30 200
* per confezione (articoli fornibili anche singolarmente)
ETA OPZIONE 1
per CLS fessurato
CERTIFICAZIONE PER FISSAGGI IN

ST
R
I
MECE
Ancorante autofilettante testa esagonale
Commerciale Dimensionale
Gamma Ø x L Q.tà* Ø D1 Ø d0 h1 ≥ hef tfix K Tinst
Codice mm N° mm mm mm mm mm mm Nm
290MECE75040 7,5 x 40 100 9 6 70 - - 13 20
290MECE75050 7,5 x 50 100 9 6 70 41 - 13 20
290MECE75060 7,5 x 60 100 9 6 70 41 5 13 20
290MECE75080 7,5 x 80 50 9 6 70 41 25 13 20
290MECE10060 10,5 x 60 50 12 9 90 55 - 15 40
290MECE10080 10,5 x 80 50 12 9 90 55 5 15 40
290MECE10100 10,5 x 100 50 12 9 90 55 25 15 40
290MECE10120 10,5 x 120 50 12 9 90 71 45 15 40
290MECE12080 12,5 x 80 50 14 10 110 71 5 17 60
290MECE12100 12,5 x 100 50 14 10 110 71 5 17 60
290MECE12120 12,5 x 120 50 14 10 110 71 25 17 60
290MECE12140 12,5 x 140 50 14 10 110 71 45 17 60
290MECE12160 12,5 x 160 50 14 10 110 71 65 17 60
290MECE12180 12,5 x 180 50 14 10 110 71 85 17 60
290MECE12200 12,5 x 200 50 14 10 110 71 105 17 60
290MECE12240 12,5 x 240 50 14 10 110 71 145 17 60
290MECE12280 12,5 x 280 25 14 10 110 71 185 17 60
290MECE12320 12,5 x 320 25 14 10 110 71 250 17 60
* per confezione (articoli fornibili anche singolarmente)
ETA OPZIONE 1
per CLS fessurato
INTERASSI CRITICI RIDOTTI

R
 P
IL
A
ST
R
I
METS
Ancoraggio autofilettante testa svasata
INTERASSI CRITICI RIDOTTI
Commerciale Dimensionale
Gamma Ø L Q.tà* Ø D1 Ø D0 Ø dk h1 h nom hef tfix Tx Tinst
Codice mm mm N° mm mm mm mm mm mm mm - Nm
290MECETS75080 7,5 80 100 9 6 14 70 55 41 25 T - 40 20
290MECETS75100 7,5 100 100 9 6 14 70 55 41 45 T - 40 20
290MECETS75120 7,5 120 100 9 6 14 70 55 41 - T - 40 20
290MECETS75140 7,5 140 100 9 6 14 70 55 41 - T - 40 20
290MECETS75160 7,5 160 100 9 6 14 70 55 41 - T - 40 20
* per confezione (articoli fornibili anche singolarmente)
CRACKEDCRACKED
NON CRACKEDNON CRACKED
SCHEDA TECNICA ANCORANTE METS

 M
U
R
A
TU
R
A
OM
Ancorante in acciaio omologato con vite 8.8
ANCORAGGIO SISMICO
Annex E - C1
Commerciale Dimensionale
Gamma Ø Lt Vite Q.tà* Ø D1 Ø D0 h1 hef tfix K Tinst
Codice mm mm mm N° mm mm mm mm mm Chiave Nm
290GV12080 12 80 M  8 50 12 12 80 60 10 13 30
290GV12100 12 100 M  8 25 12 12 80 60 30 13 30
290GV15100 15 100 M 10 25 15 15 95 71 15 17 50
290GV15130 15 130 M 10 25 15 15 95 71 45 17 50
290GV18110 18 110 M 12 20 18 18 105 80 20 19 80
290GV18140 18 140 M 12 20 18 18 105 80 40 19 80
290GV24140 24 140 M 16 10 24 24 130 100 20 24 160
290GV24170 24 170 M 16 10 24 24 130 100 50 24 160
* per confezione (articoli fornibili anche singolarmente)
CRACKEDCRACKED
NON CRACKEDNON CRACKED
Princìpi di calcolo:

E
R
 P
IL
A
ST
R
I
VA
Ancorante passante in acciaio
Commerciale Dimensionale
Gamma Ø x L Q.tà* D0 Lt d1 Lv tfix K Tinst
Codice mm N° mm mm mm mm mm mm Nm
290VA08070 8 x 70 50 8 70 6 70 30 10 15
290VA10055 10 x 55 50 10 55 8 55 5 13 20
290VA10080 10 x 80 50 10 80 8 80 30 13 20
290VA10100 10 x 100 50 10 100 8 100 50 13 20
290VA10120 10 x 120 50 10 120 8 120 60 13 20
290VA12080 12 x 80 25 12 80 10 80 20 17 35
290VA12100 12 x 100 25 12 100 10 100 40 17 35
290VA12120 12 x 120 25 12 120 10 120 60 17 35
* per confezione (articoli fornibili anche singolarmente)
SV
Ancorante in acciaio con testa svasata cl. 10.9
Commerciale Dimensionale
Gamma Ø x L Q.tà D0 Lt D1 Lv tfix
Codice mm N° mm mm mm mm mm
290SV10060 10 x 60 50 10 60 8 60 9
290SV10070 10 x 80 50 10 80 8 80 29
290SV12070 12 x 70 25 12 70 10 70 10
290SV12100 12 x 100 25 12 100 10 100 40
* per confezione (articoli fornibili anche singolarmente)
T inst
tfix
d1d0

 C
LS
 E
 M
U
R
A
TU
R
A
Commerciale Dimensionale
Gamma Ø x L Q.tà* D0 Ø vite L vite tfix inserto
Codice mm N° mm mm mm mm mm
290VC08080 8 x 80 50 8 5 85 5 PZ 3
290VC08100 8 x 100 50 8 5 105 25 PZ 3
290VC08120 8 x 120 50 8 5 125 45 PZ 3
290VC10140 10 x 140 25 10 7 140 65 TX 40
290VC10160 10 x 160 25 10 7 165 85 TX 40
290VC10200 10 x 200 25 10 7 205 125 TX 40
* per confezione (articoli fornibili anche singolarmente)
VC	 > Ancorante in Nylon ad alette multiple avvitabile
VP	 > Ancorante in Nylon ad alette multiple
Commerciale Dimensionale
Gamma Ø x L Q.tà* D0 Ø vite L vite tfix K
Codice mm N° mm mm mm mm mm
290VP16160 16 x 160 10 16 12 165 35 19
290VP16200 16 x 200 10 16 12 205 75 19
290VP16240 16 x 240 10 16 12 245 115 19
* per confezione (articoli fornibili anche singolarmente)
CAMPI DI UTILIZZO
MATERIALE
Z.E.
CAMPI DI UTILIZZO
MATERIALE
Z.E.
VB	 > Ancorante in Nylon liscio a battere
Commerciale Dimensionale
Gamma Ø x L Q.tà* D0 Ø vite L vite tfix inserto
Codice mm N° mm mm mm mm mm
290VB06080 6 x 80 100 6 3,8 60 50 PZ 2
290VB08075 8 x 75 100 8 4,8 80 40 PZ 3
290VB08100 8 x 100 50 8 4,8 105 45 PZ 3
290VB08135 8 x 135 50 8 4,8 135 100 PZ 3
* per confezione (articoli fornibili anche singolarmente)
CAMPI DI UTILIZZO
MATERIALE
Z.E.

I P
E
R
 P
IL
A
ST
R
I
GF400PLUS
Ancorante chimico Vinilestere Plus
Commerciale Dimensionale
Gamma Q.tà* Descrizione
Codice N° -
290GF400PLUS 12 Cartuccia di resina vinilestere bi-componente da 400 mL completa di 2 miscelatori
* per confezione (articoli fornibili anche singolarmente)
CAMPI DI UTILIZZO
CERTIFICAZIONI
Option 1 per barre M10 ÷ M20 (cls fessurato)
Option 7 per barre M8 ÷ M30 (cls non fessurato)
Qualifica in Categoria Sismica C1 per barre M12 ÷ M20
Qualifica in Categoria Sismica C2 per barre M12 ÷ M16
Articoli Complementari
Codice Q.tà* Descrizione per barre filettate
- N° - -
290RET12 1 Calza metallica ø12 (1 mt) M8
290RET16 1 Calza metallica ø16 (1 mt) M8 ÷ M12
290RET22 1 Calza metallica ø22 (1 mt) M12 ÷ M16
290RET30 1 Calza metallica ø30 (1 mt) M16 ÷ M24
290MISC 20 Miscelatore -
290SOFF 1 Pompa di soffiaggio -
290P400 1 Pistola manuale -
* per confezione (articoli fornibili anche singolarmente)

LS
 E
 M
U
R
A
TU
R
A
GF585EPLUS
Ancorante chimico bicomponente epossidico ad alte prestazioni
Commerciale Dimensionale
Gamma Q.tà* Descrizione
codice N° -
290GF585EPLUS 12 Cartuccia di resina epossidica bi-componente da 585 mL completa di 2 miscelatori
* per confezione (articoli fornibili anche singolarmente)
Articoli Complementari
Codice Q.tà* Descrizione per barre filettate
- N° - -